LANDKREIS GIESSEN

Der Kreisausschuss Az.: 91 000 801

Sachbearbeiter: Thomas Euler Telefonnummer: 0641/93901530

Vorlage Nr.: 631/2009 Gießen, den 30. November 2009

Beschlussvorlage des Kreisausschusses

Berufung der ehrenamtlichen Richter/innen beim Hessischen Landessozialgericht;

hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 30. November 2011

Beschluss-Antrag:

Der Kreistag beschließt folgende Vorschlagsliste 2010 des Landkreises Gießen für die Senate für Angelegenheiten der Sozialhilfe und des Asylbewerberleistungsgesetzes beim Hessischen Landessozialgericht:

1.	
2.	

Begründung:

Der Kreistag des Landkreises Gießen hatte in seiner Sitzung am 14. Februar 2005 eine Vorschlagsliste zur Wahl von ehrenamtlichen Richter/innen beim Hessischen Landessozialgericht für die Senate für Angelegenheiten der Sozialhilfe und des Asylbewerberleistungsgesetzes mit Frau Rosi Spamer (Reiskirchen) und Herrn Heinz Schäfer (Linden) mit dem entsprechenden Quorum beschlossen. Das Hess. Ministerium der Justiz teilte mit Schreiben vom 28. Juli 2005 mit, dass Herr Heinz Schäfer von der Vorschlagsliste des Landkreises Gießen für die Amtszeit ab dem 11. August 2005 zum ehrenamtlichen Richter beim Hessischen Landessozialgericht für die Senate für Angelegenheiten der Sozialhilfe und des Asylbewerberleistungsgesetzes ernannt wurde. Dessen Amtzeit läuft am 10. August 2010 aus.

Gemäß des Schreibens des Hessischen Ministeriums für Justiz, Integration und Europa vom 19. November 2009 sind im Sinne der §§ 35,13,14 SGG Vorschläge in Form einer Vorschlagsliste mit einer Anzahl von 2 Vorschlägen vorzulegen. Dabei können Personen der früheren Listen berücksichtigt werden.

Diese sind gemäß § 36 GVG mit einer Mehrheit von zwei Dritteln der gesetzlichen Zahl der Kreistagsmitglieder zu wählen. Die vollständige Vorschlagsliste ist unter

Befügung sämtlicher Personalbogen bis zum 1. März 2010 beim Ministerium einzureichen.

Die Wahl kann gemäß § 55 HGO i.V.m. § 32 HKO offen per Handaufheben und en bloc erfolgen, wenn niemand widerspricht.

Finanzielle Auswirkungen:		
Es entstehen keine Kosten	l	
Bestätigungsvermerk FD F	inanzen:	_
Folgekosten:		
Sonstiges/Bemerkungen:		
Sonstiges/Bemerkungen:		
Mitzeichnung:		
Büro der Kreisorgane	Thomas Euler	Thomas Euler
Organisationseinheit	Sachbearbeiter/in	Leiter der Organisationseinheit
	Landrat Willi Marx	
	Dezernent	
Zustimmungsvermerk/Sich	tvermerk:	